між Олександром І та Джефферсоном на початку ХІХ ст.

Після відкриття Північно-Західного узбережжя Америки експедицією

В. Берінга та А. Чирікова у 1741 р. підприємницькі сибірські купці та промисловці

почали систематично споряджати експедиції на Алеутські острови, де були

засновані і перші російські поселення. Пізніше 8 (19) липня 1799 року, Павло І

підписав указ про заснування Російсько-американської компанії (РАК) і затвердив

«правила» та «привілеї», які надавали їй монопольне право на Північно-Західному

узбережжі Америки.

У подальшому зближенню обох країн сприяв розвиток наприкінці ХVIII ст. та

на початку ХІХ ст.